АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРАВЛЕНКО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 января 2015 года             № 12

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, за конкретными территориями
(микрорайонами, жилыми домами) города Муравленко

 На основании подпунктов 1 и 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования город Муравленко, в целях обеспечения
условий для реализации прав граждан на получение общего образования по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, Администрация города Муравленко  п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации, реализующие
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, за конкретными территориями (микрорайонами, жилыми
домами) города Муравленко согласно приложению.

2. Начальнику Управления образования Администрации города Муравленко
Снычевой М.А. организовать предоставление общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего и среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях
в соответствии с закреплёнными территориями.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города
от 11.02.2014 № 72 «О закреплении муниципальных общеобразовательных
учреждений, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями
(микрорайонами, жилыми домами) города Муравленко».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш город» и разместить на
официальном сайте муниципального образования город Муравленко.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города по социальной политике Молдован Е.В.

Глава Администрации города                                                                      А.А. Подорога

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города  от 12.01.2015 № 12

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных общеобразовательных организаций,  реализующих программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, закрепленных за конкретными территориями

(микрорайонами, жилыми домами) города Муравленко

№
п/п

Наименование общеобразовательной
организации

Адрес
общеобразовательной

организации

Микрорайон общеобразовательной организации

1.  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 1 имени В.И. Муравленко»

г. Муравленко,
ул. Академика Губкина,
д.42

Микрорайон Административный (№ 3):
ул. Губкина, д. № 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49
ул. Новосёлов,  д. № 1, 2, 6, 9, 10, 11, 12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 29
ул. Нефтяников, д. № 53, 55
ул. Ленина, д. № 66, 68, 70, 72

Микрорайон Ямальский (№ 4):
ул. Губкина д. №36, 38, 44, 46
ул. Комсомольская, д. № 1, 2, 3, 4, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 24, 26
ул. Ленина д. №48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 64
ул. Нефтяников, д. № 37, 39, 45, 47
ул. Украинских строителей, д. № 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27
ул. Украинских строителей, д. № 5, 7, 9, 11 (5-9 классы)

Микрорайон Уютный (№ 3б):
ул. Нефтяников, д. № 40, 46

Промышленная зона:
ул. Губкина, д. №56, 56-А

2.  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 2»

г. Муравленко,
ул. Дружбы Народов,
д.7

Микрорайон Парковый (№1):
ул. Губкина, д. № 6, 8, 10, 18, 20, 22, 26, 28, 30, 32
ул. Дружбы Народов, д. № 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 26, 28, 30, 32, 34, 38, 40
ул. Ленина, д. № 41, 53, 59, 67

3

 Микрорайон Центральный (№ 2):
ул. Губкина, д. № 1, 3, 3-А, 5, 7-А, 11, 13, 15, 17
ул. Дружбы Народов,  д. № 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64
ул. Ленина, д. № 71, 73, 75, 77
пер. Новосёлов, д. № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8
ул. Пионерская, д. №  5, 7, 8, 10, 11, 13, 15, 17, 19,21, 23

Микрорайон Ямальский (№ 4):
ул. Украинских строителей, д. № 3 (5-9 классы)

Микрорайон Озерный (№ 5а):
ул. Дружбы Народов,  д. № 5
ул. Ленина, д. № 43

3.  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 3»

г. Муравленко,
ул. Школьная, д. 17

Микрорайон Радужный (№5):
ул. Ленина, д. № 28, 30,32, 34, 36, 40, 42, 44, 46
ул. Нефтяников, д. №23, 23-А, 25,31
пер. Нефтяников, д. №1, 1-А, 2, 2-А, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 13-А, 14, 15, 16, 17,
18, 18-А,19, 20, 21, 22, 24, 25,  28, 28-А
ул. Украинских строителей, д. №  12, 14, 16, 22, 24, 28, 30
ул. Школьная, д. №1, 5,7,11, 13, 15

Микрорайон Молодежный (№ 6):
ул. Ленина, д. № 4, 8, 12, 16, 20, 22
ул. Молодёжная, д. № 1,3, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26,  27, 40
ул. Нефтяников, д. № 1, 3, 9, 11
ул. Школьная, д. №,2, 3, 4, 6, 10, 20, 24
ул. Энтузиастов, д. № 2, 3, 5, 23, 29

Микрорайон Лесной (№ 6б):
ул. Восточная, д. №2,  4, 16, 20, 22, 24, 26, 30
ул. Лесная, д. № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 21, 25, 27, 29, 33,40
ул. Школьная, д. № 36
ул. Энтузиастов, д. № 51

Промышленная зона
Общежития №3, 4
Коттедж № 1, 2, 3, 4, 5, 6
ул. Энергетиков, д. №21

Все микрорайоны города для учащихся 10-11 классов (очно - заочная
форма обучения)

4

4.  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 4»

г. Муравленко,
ул. Муравленко, д. 20

Микрорайон Центральный (№ 2):
ул. Ленина, д. № 79, 81, 83, 93, 95

Микрорайон Административный (№ 3):
ул. Ленина, д. № 74, 76
ул. Нефтяников,  д. №  61, 63, 65,
ул. Новая, д. № 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 26

Микрорайон Российский (№ 11):
ул. 70 лет Октября,  д. №37, 49
ул. Муравленко,  д. №36, 38, 48, 50
ул. Нефтяников,  д. № 77, 79, 89
ул. Российская, д. № 38, 40, 42, 44, 48, 50, 52

Микрорайон Юбилейный (№ 12):
ул. 70 лет Октября,  д. № 16, 18, 20, 22, 26, 28, 30, 32, 34
ул. Ленина, д. № 86, 94, 96, 88-А
ул. Муравленко,  д. № 21, 23, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41

5.  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 5»

г. Муравленко,
 ул. Дружбы Народов,
 д. 104

Микрорайон Центральный (№ 2):
ул. Дружбы Народов, д. № 66, 68, 70
ул. Муравленко, д. № 4, 6, 8, 10, 12,
ул. Пионерская, д. №12, 25,

Микрорайон Лазурный (№ 7):
ул. Дружбы Народов, д. №  76, 78, 78-А, 80, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98
ул. Ленина, д. № 103, 105, 107, 109, 111, 113
ул. Муравленко, д. № 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
ул. Пионерская, д. № 18, 20, 22, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45

Микрорайон Солнечный (№ 8):
ул. 70 лет Октября, д. № 1
ул. Дружбы Народов, д. №  108, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128,
130, 132
 ул. Ленина, д. № 115, 117, 123, 125, 127, 129, 131
ул. Пионерская, д. № 26, 28, 42,  44,  55, 57, 59, 61, 63

6.  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 6»

г.  Муравленко,
 ул. Украинских
строителей, д. 10

 Микрорайон Ямальский (№ 4):
ул. Украинских строителей, д. № 3, 5, 7, 9, 11

Микрорайон Радужный (№ 5):
ул. Ленина, д. №28, 30,32, 34, 36, 40, 42, 44, 46
ул. Нефтяников, д. №23, 23-А, 25,31
пер. Нефтяников, д. №1, 1-А, 2, 2-А, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 13-А, 14, 15, 16, 17,

5

18, 18-А, 19, 20, 21, 22, 24, 25,  28, 28-А
ул. Украинских строителей, д. №  12, 14, 16, 22, 24, 28, 30
ул. Школьная, д. №1, 5, 7, 11, 13, 15

Микрорайон Молодежный (№ 6):
ул. Ленина, д. № 4, 8, 12, 16, 20, 22
ул. Молодёжная, д. № 1,3, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 27, 40
ул. Нефтяников, д. № 1, 3, 9, 11
ул. Школьная, д. №,2,3, 4, 6, 10, 20, 24
ул. Энтузиастов, д. № 2, 3, 5, 23, 29

Микрорайон Лесной (№ 6б):
ул. Восточная, д. №2,  4, 16, 20, 22, 24, 26, 30
ул. Лесная, д. № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 21, 25, 27, 29, 33, 40
ул. Школьная, д. № 36
ул. Энтузиастов, д. № 51

Промышленная зона
Общежития №3,4
Коттедж № 1, 2, 3, 4, 5, 6
ул. Энергетиков, д. № 21

7.  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Многопрофильный лицей»

г. Муравленко,
ул. Пионерская, д. 4

Все микрорайоны города

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е